R E Q U E R I M E N T O  Nº. 847

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias propriedades localizadas ao longo da Rodovia Alcides Soares utilizam árvores como cerca viva;

CONSIDERANDO que referidas árvores crescem rapidamente e seus galhos pendem para a rodovia;

CONSIDERANDO que a Rodovia Alcides Soares possui intenso fluxo de veículos, principalmente nos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de notificar os proprietários de imóveis localizados às margens da Rodovia Alcides Soares, principalmente a “Fazenda Caçador”, a fim de que os mesmos realizem a poda ou a retirada das árvores plantadas no acostamento da rodovia e que são utilizadas como cerca viva e cujos galhos colocam em risco a segurança dos motoristas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL